

Warszawa, dnia 16 listopada 2017 r.

### Do Wykonawców Postępowania

Zamawiający zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi w trybie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych pn. „Świadczenie usług pocztowych dla Biura Rzecznika Praw Dziecka” wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania dotyczące treści Ogłoszenia, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

#### Pytanie nr 1

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe – art. 2 ust. 1 usługa pocztowa polega na przyjmowaniu, sortowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek. W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 10 oraz w treści Umowy w § 3 ust. 6 jest natomiast wskazane, że Wykonawca ma również odbierać przesyłki z siedziby Zamawiającego. Nie jest usługą pocztową odbiór przesyłek z siedziby klienta - odbiór przesyłek jest usługą transportową. Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisów SIWZ w zakresie przedmiotu zamówienia?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiot niniejszego zamówienia został szczegółowo opisany w SOPZ, a jest nim świadczenie usług pocztowych oraz odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego zgodnie z warunkami opisanymi w SOPZ.

#### Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w § 4 ust. 1 pkt. a) Umowy uwzględniając zastosowanie cen wynikających ze zmiany cennika Wykonawcy zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa pocztowego. Proponowany zapis:

*„a) zmianę cen wykonywanych usług – jeżeli w czasie trwania umowy Wykonawca w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa pocztowego, tj. zatwierdzenie cennika przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, wprowadzi nowy cennik świadczonych na podstawie tej umowy usług”.*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian we wnioskowanym zakresie.

#### Pytanie nr 3

Zakładając zmianę zaproponowaną w pytaniu nr 2, Wykonawca prosi o zmianę zapisu w § 3 ust. 3 Umowy, na zapis: *„Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ich liczby i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązować będą ceny jednostkowe podane w formularzu cenowym, a w przypadku zmiany cennika usług zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, cennik aktualny na dzień nadania przesyłek. Cena oferty określona w formularzu cenowym zawiera wszelkie koszty związane z prawidłową realizacją zamówienia,”*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian we wnioskowanym zakresie.

#### Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w § 5 ust. 2 jakiego rodzaju mienie Zamawiający przewiduje przekazywać Wykonawcy w celu realizacji usług pocztowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć i zadeklarować jakiego rodzaju mienie może zostać przekazane Wykonawcy do wykonania usług pocztowych, stąd doprecyzowanie zapisu poprzez sformułowanie oznaczonego katalogu jest niemożliwe.

**Pytanie nr 5**

Zamawiający w § 5 ust. 5 pkt. 1 Umowy określa wysokość kary umownej, Wykonawca zwraca się z prośbą obniżenie wskazanego poziomu kar do 1% wartości miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy za miesiąc, w którym nastąpi wypowiedzenie bądź całkowitą rezygnację z określonej kary umownej i pozostawienie zakresu odpowiedzialności Wykonawcy na poziomie odszkodowania za stwierdzoną niewykonaną lub nienależycie wykonaną usługę zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i regulaminem Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian we wnioskowanym zakresie.

**Pytanie nr 6**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w § 5 ust. 8 Umowy, na zapis: „*Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację krajową nie może przekroczyć 30 dni, a dla reklamacji zagranicznej 90 dni od dnia otrzymania reklamacji.*”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 8 umowy w ten sposób, iż wymieniony § 5 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„*Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację krajową nie może przekroczyć 30 dni, a dla reklamacji zagranicznej 90 dni od dnia otrzymania reklamacji.*”

Zamawiający informuje jednocześnie, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Dyrektor Biura  
Krajowego Prawa Pocztowego  
*E. Jankowski*  
Kierownik Biura